
Referat af bestyrelsesmøde den 24. – 25. november 2008 i Horsens. 
I bestyrelsesmødet indgik et aftenmøde med kordegne fra Midtjysk Kreds 
 
Regnskab pr. 19.11.2008 blev forelagt og gennemgået af kasserer Peter Christensen. Regnskabet blev taget 
til efterretning.  
De interne revisorer har været på det årlige uanmeldt besøg i Sekretariatet i Vejle. De havde et par enkelte 
bemærkninger, som vurderes i forbindelse med budget 2010.  
 
Richard Ammitzbøll orienterede om forløbet af møderne med KM om fremtidig overenskomst ansættelse 
for kordegne. Der foreligger pt. ikke noget endeligt resultat af forhandlingerne, men der arbejdes på et 
delforlig i december. 
Vedr. cirkulære om konstituering og uddannelseskrav for kordegne har Richard Ammitzbøll lavet en 
opsamling på, hvilke uddannelseskrav der nu er gældende. Uddannelseskravene er lagt ud på hjemmesiden 
kordegn.dk 
Der er fortsat intet nyt i spørgsmålet om en ny perspektivplan for civilregistreringen. Fra 2011 forventes 
det, at der kommer et nyt regnskabssystem. Den nedsatte arbejdsgruppe forventer, at materialet sendes til 
høring til foråret 2009. 
Bettina Ulstrup har kontaktet COII for at få oplyst, om lederuddannelse på diplomniveau er interessant for 
kordegne. Det blev oplyst, at der måske kommer midler fra en fond til uddannelse af ledere. 
Uddannelsesudvalget skal fortsat være opmærksom på emnet. 
Ingebritt van der Poel orienterede om sognesammenlægningerne i København og hvilke modeller der kan 
anvendes, ligesom Erik Vigsø orienterede om lignende projekt i Århus. 
 
Uddannelsesudvalget orienterede om det kommende budget- og regnskabskursus. Der er oprettet 8 
kursussteder, da der har været et stort ønske og behov for også at afholde et kursus i Ikast. 
Status vedr. den ny uddannelse i AMU regi, herunder kursuskatalog, blev drøftet. 
 
Landskursusudvalget gav en status på situationen omkring Landskursus 2009. Forslag til kursusgebyr blev 
forelagt og godkendt af bestyrelsen. Erik Vigsø har udarbejdet et evalueringsskema som kursister kan 
udfylde til brug for den efterfølgende evaluering af landskurset. 
Richard Ammitzbøll inviterer traditionen tro kirkeministeren til at åbne landskurset eller til at deltage i 
festaftenen. 
 
Alle kredsvedtægterne er gennemgået af vedtægtsudvalget, og i de kredse, hvor der skal ændres, gøres 
dette i forbindelse med kredsgeneralforsamlingerne. 
Valg- og vedtægtsudvalget har ikke forslag til vedtægtsændringer på den kommende generalforsamling.  
Udvalget finder det p.t. ikke relevant at oprette en strejkefond. Bestyrelsen godkendte disse indstillinger 
Udvalget udsender deadline for indsendelse af kandidater til landsbestyrelsen, formandsposten, forslag til 
vedtægts ændringer osv.  
Der er tre bestyrelsesposter på valg, og der skal vælges formand. Richard Ammitzbøll genopstiller ikke til 
formandsposten. 
Legatudvalget har udpeget de personer der får andel i legatmidler 2008. Vi har ansøgt om skattefritagelse 
af legatmidlerne hos Skat. Skat meddeler, at ind til videre er beløb op til kr. 10.000.- skattefri.  
 
Næste bestyrelsesmøde den 13. – 14. januar 2009 i København, hvor der er aftenmøde med 
Københavnskredsen. 
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